СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОЛОВЬЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

пятый  созыв
Р Е Ш Е Н И Е

16 февраля 2026 года   №17

	  О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан на территории муниципального образования Соловьевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области в 2026 году

В соответствии с частью 2 статьи 14.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 5 статьи 36 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», частью 7 статьи 15 Федерального закона от 28.11.2025 № 431-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2026 году», руководствуясь Уставом муниципального образования Соловьевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Соловьевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области   решил:

1. Установить в 2026 году дополнительную меру социальной поддержки в виде единовременной выплаты в размере 700000 (семьсот тысяч) рублей лицам, подавшим заявления в (через) пункт отбора на военную службу по контракту (1 разряда) г. Оренбург или в федеральное казенное учреждение «Военный комиссариат Оренбургской области», и заключившим с 01.02.2026 по 30.04.2026 включительно, но не позднее даты окончания специальной военной операции, контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации сроком на один год и более, и учтенным пунктом отбора на военную службу или ФКУ «Военный комиссариат Оренбургской области» как направленные администрацией муниципального образования  Соловьевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области.

2. Финансовое обеспечение дополнительных мер социальной поддержки, указанных в пункте 1 настоящего решения, является расходным обязательством муниципального образования Соловьевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области.

3. Финансирование расходов, связанных с предоставлением дополнительных мер социальной поддержки, указанных в пункте 1 настоящего решения, осуществляется в пределах средств местного бюджета, предусмотренных администрации муниципального образования Соловьевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на указанные цели на 2026 год.

4. Предоставление мер социальной поддержки, указанных в пункте 1 настоящего решения, осуществлять в порядке, установленном постановлением администрации муниципального образования Соловьевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области.

5. Настоящее решение вступает в силу после его принятия.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования Соловьевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области (Безбородов И.В.).
Председатель Совета депутатов
                                          Ю.А.Ширин

Глава муниципального образования

                     И.В.Безбородов

Разослано: администрации МО Оренбургский район, прокуратуре района, в дело